
Anders Petter Arlov (01.10-1924–18.04.2021) – en kort biografi 
 
Anders Petter – eller «A.P.», som han ble kalt i familien – ble født i Oslo 1. oktober 1924 som 
sønn av arkitekt Erik Andersen og hustru Asta. Moren døde etter kort tid i barselseng, og 
faren var mye syk på grunn av astma, så store deler av familien bidro i oppdragelsen av A.P., 
ikke minst storesøstrene Ingri og Reidun. I 1931 flyttet familien til Kongleveien 21 på 
Nordberg, og A.P. begynte på Tåsen skole. Senere tok han artium på Berg skole og deretter 
Handelsgymnasium. 
 
Faren Erik døde i 1943, og mot slutten av krigen ble A.P. sendt på landet, til en gård på 
Toten, for å unngå arrestasjon – mange studenter ble tatt av tyskerne og sendt i fangenskap. 
På frigjøringsdagen 8. mai 1945 dro han tilbake til Oslo. 
 
Etter krigen begynte A.P. på Kjemiavdelingen på Norges Tekniske Høyskole, NTH, i 
Trondheim. Han var med i forfatterkollegiet til den første studentrevyen etter krigen, 
«Fandango» i 1947. I 1949 var han ferdig sivilingeniør i organisk kjemi. I 1950 fikk han et 
legat-stipend fra NTH på 5.000 kroner for å studere videreforedling av cellulose i Sverige. 
Han var ansatt som forsker ved Pappersbrukens Centrallaboratorium i Stockholm i 1950-51. 
 
I 1952 emigrerte han til Canada etter å ha fått en forskerstilling ved Pulp and Paper Research 
Institute of Canada i Montreal, Quebec. Det var mens han arbeidet her i 1952-53 at han traff 
Aashild (f. Grebstad, 23.01.1928), som jobbet som sekretær ved Det norske konsulatet. De 
ble et par, reiste tilbake til Norge og giftet seg i Oslo sommeren 1954.  
 
A.P. fikk jobb på treforedlingsbedriften AS Borregaard i Sarpsborg, så han og Åshild flyttet 
dit. Året etter, 8. juni 1955 ble Per født. A.P. hadde fortsatt forskningsambisjoner, og i 1957 
fikk han et treårig høyskolestipend fra NTH, i samarbeid med Papirindustriens 
Forskningsinstitutt (PFI). Den lille familien flyttet tilbake til Oslo, til Aslakveien på Røa, og i 2. 
mai 1958 ble sønn nummer to født og fikk navnet Thor Bjørn. 
 
Ett år senere, den 8. mai 1959, disputerte A.P. for dr. techn.-graden ved NTH, med 
avhandlingen «On the rheological properties of paper as influenced by fibre length». Etter 
dette fikk han fast jobb som forsker ved PFI i Oslo, og familien flyttet etter hvert fra Røa og 
opp til Kringsjå. 
 
I 1965 brøt familien opp igjen. A.P. fikk jobb som laboratoriesjef på avispapirfabrikken som 
var i ferd med å bli bygd i Skogn, Nordenfjeldske Treforedling A/S, senere kjent som Norske 
Skog. Familien kunne flytte inn i romslig firmahus i Holåsen, og guttene fullførte etter hvert 
både grunnskole i Skogn og videregående i Levanger. A.P. gikk gradene i Norske Skog og fikk 
gradvis større oppgaver som produksjonssjef og utviklingssjef. Ganske tidlig fikk han ansvar 
for teknisk kundeservice og reiste Europa rundt for å betjene trykkerikunder og holde 
foredrag. Det ble mange reiser til andre land i verden også – og utallige reisedøgn. Da A.P. 
ble pensjonist i 1991, hadde han arbeidet 26 år i bedriften. Han og Aashild flyttet til 
Trondheim for å være nærmere barn og barnebarn. 
 



Som pensjonister reiste de to gjerne til varmere strøk en gang eller to i løpet av året, men 
sommerne ble alltid tilbrakt på hytta på Lesjaverk. Hytta ble tatt i bruk i 1972, og her fikk 
A.P. utfolde ingeniøren i seg med en rekke praktiske prosjekter. Hans siste besøk var i 2016, 
som 92-åring og med tre yngre generasjoner sammen med seg. 
 
Aashild døde 11. juli 2008, 80 år gammel, kort etter at hun og A.P. hadde kommet tilbake fra 
en tur til Svalbard og Thor Bjørns 50-årsdag. Etter dette klarte A.P. seg selv med alle 
praktiske gjøremål – han ville ikke være til bry for noen. Han var åndsfrisk til det siste og 
veldig sprek for alderen, selv om det siste året ble preget av sviktende helse. Han sa selv at 
det som holdt ham i gang, var gleden over oldebarn, barnebarn og barn. 
 
 
Thor Bjørn, 20.04.2021 


